movimiento de tierra, con la finalidad de adecuar las áreas para la ubicación de 
maquinarias y estructuras temporales, las cuales serán utilizadas durante la fase de 
extracción del material pétreo. 
El Monto de Total de la inversión es de aproximadamente tres millones seiscientos 
mil balboas B/.3,600,000.00. 

7. Síntesis de las Características del Ambiente: 

La topografía correspondiente al área donde se ubica el proyecto consta 
principalmente de sectores donde se presentan áreas de llanuras distribuidas en la 
parte central de la finca y de colinas y cerros los cuales están representados en el